
 
Mini stero de l l ’ i s t ruz ione  e  de l  mer i to 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  d i  M A R M I R O L O  
Via Parini, 2 – 46045Marmirolo (MN)  -  Tel: 0376 294664  

e-mail: mnic81400t@istruzione.it - pec: mnic81400t@pec.istruzione.it 

C.F. 93034730205 

Delibera n° 14/2023 

 

Il giorno 18 Maggio 2023 alle ore 18 si riunisce il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo di Marmirolo, 

nella sede di Via Parini, Marmirolo. 

 

Constatata la regolarità della seduta si affida la verbalizzazione a Chiara Todeschi .    

                   presenti      assenti 

 MEMBRI DEL CONSIGLIO PRESENTI ASSENTI 

1 Lucchini Elisa – Dirigente scolastica X  

2 Bauce Daniele X  

3 Bonafini Lara  X 

4 Briani Monica X  

5 Caleffi Monica X  

6 Carnevali Stefania X  

7 Catapano Gianfranco X (dalle ore 
18:20) 

 

8 Dragotta Viviana X  

9 Fois Silvia X  

10 Franzini Cristiana  X 

11 Ghidini Stefania X  

12 Malacarne Elena X  

13 Montresor Laura X (fino alle ore 
19:05) 

 

14 Pezzo Francesca – Vicepresidente X  

15 Scarafilo Stefania – Presidente X  

16 Todeschi Chiara X  

17 Tomaselli Maria X  

18 Tosoni Alessandro X  

19 Zaldini Francesca X  

 TOTALE 17 2 

Essendo valido il numero dei partecipanti si passa a trattare l’ordine del giorno (o.d.g.) 
 

7.  Delibera adozione libri di testo a.s. 2023-24. 

 
Il CONSIGLIO D’ISTITUITO 

 
CONSIDERATO    che il documento che illustra i testi scelti dai docenti è già stato inviato ai membri del 

Consiglio. Si lascia brevemente la parola a Tosoni, Tomaselli e Fois per la presentazione.  
   SCUOLA PRIMARIA DI MARMIROLO. 

CLASSI PRIME: 
-“Fantaviaggio 1”, AA.VV., Il Capitello. 
-“ The Story Garden Premium” 1, AA.VV., Eli. 
-“ Gioia di incontrarsi Plus 1, 2, 3”, AA.VV., Lisciani Scuola. 
CLASSI QUARTE: 
-“Solo storie belle classe 4”, AA.VV., Fabbri Scuola. 
-“Amiche discipline 4, scientifico”, AA.VV., Lang Edizioni. 
-“Missione compiuta4, Storia e Geografia”, AA.VV., La Spiga. 
-“Billy Bot  Gold 4”, AA.VV., Pearson Longman. 
-“ Un cielo a colori 4 e5”, AA.VV., Giunti Scuola. 

mailto:mnic81400t@istruzione.it
mailto:mnic81400t@pec.istruzione.it


SCUOLA PRIMARIA DI POZZOLO. 
CLASSE PRIMA: 
-“Sottosopra 1”, AA.VV., La Spiga. 
-“ You and Me Friends 1”, AA.VV., Celtic Publishing. 
-“ Valle del cedro, primo ciclo”, AA.VV., Piemme Scuola. 
CLASSE QUARTA. 
-“Viva leggere, classe 4”, AA.VV., Giunti Scuola. 
-“ Missione compiuta, Matematica e Scienze 4”, AA.VV., La Spiga. 
-“Avventura delle discipline, Storia e Geografia 4”, AA.VV., La Scuola Editrice. 
-“I like English Gold, 4”, AA.VV., Giunti. 
-“Come farfalle dai mille colori, 4 e 5”, AA.VV., Il Capitello. 
SCUOLA SECONDARIA DI MARMIROLO. 
CLASSI PRIME: 
Geografia: “ Alisei (Modalità digitale), L’Europa e l’Italia”, Giancarlo Corbellini, B. Mondadori. 
Inglese: “iDiscover Smart, 1”, AA.VV., Pearson Longman. 

SENTITO il Dirigente illustrare tra quindi il tetto di spesa per quanto concerne la Scuola Secondaria di I grado: 
-Classi I:   euro 291,06     Spesa 291,70    Sforamento 0,64 euro 
-Classi II: euro 115,83     Spesa 116,10    Sforamento 0,27 euro 
-Classi III: euro 130,68     Spesa 128  Avanzo 2,68 euro 
In considerazione del fatto che lo sforamento riguarda pochi centesimi si chiede l’autorizzazione 
a procedere. 

CONSIDERATO che non ci sono osservazioni, si procede alla votazione; 
 

DELIBERA 
l’approvazione del punto 7, approvazione Delibera adozione libri di testo a.s. 2023-24 viene approvata 
all’unanimità. 
 
Il Consiglio di Istituto chiude i lavori alle ore 19:15 

                 
Il Segretario Verbalizzante                                                   Il Presidente del  Consiglio di Istituto 

      Chiara Todeschi                 Stefania Scarafilo 


